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お問合せ：〒422-8526 静岡市駿河区谷田52-1 静岡県立大学国際関係学部　高畑研究室　takahata@u-shizuoka-ken.ac.jp

ここは静岡、気分は世界。

静岡市内で外国の料理を楽しめるお店をご紹介します。

エスニックレストランや食材店は外国出身のシェフや店員さん、

お客さん同士が出会う多文化交流の場にもなっています。

マップを片手に食べ歩き・多文化交流を楽しみましょう。
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エスニックレストランや食材店は外国出身のシェフや店員さん、

お客さん同士が出会う多文化交流の場にもなっています。

マップを片手に食べ歩き・多文化交流を楽しみましょう。

18.マンダレー18.マンダレー2.ラージパレス2.ラージパレス

41.ヒマラヤンマート41.ヒマラヤンマート 57.サバーイディール57.サバーイディール

18.マンダレー18.マンダレー 19.富士山インターナショナルショップ19.富士山インターナショナルショップ

38.オールド上海カフェ193038.オールド上海カフェ1930 41.ヒマラヤンマート41.ヒマラヤンマート

このマップの作成には、令和2（2020）年度しずおか中部連携中枢都市圏地域課題解決事業「『多文化共生』への市民の理解促進に係るツール作成と情報発信の実践」の助成金を活用しました。

＊このマップは、お店のウェブサイト等をもとに構成しました。
　開店・閉店、所在地やメニュー変更がありますので事前にお店へ電話
　等でお問い合わせの上、ご利用ください。
＊地図上の番号は、裏面の店名・所在地等一覧の番号に対応しています。

詳しくはQRコードを読み取り
Googleマップで！
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エスニックレストランマップエスニックレストランマップ
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おいしい
多文化交流！
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静岡市 エスニックレストランマップ静岡市 エスニックレストランマップ おいしい多文化交流！

行ってみましたレポート
文田商店・谷田店

ラージパレス 日本平

マハラジャ・ダイニング

ガンジス川・大谷店

金龍閣 小鹿店

千里馬

リンゴカンパニー(食材店)

文田商店・本店

ガンガ ザムナ

スパイス王国・アピタ静岡店

金龍閣 西脇店

ラーンサウジャン

ガンジス川・中島店

サイゴン

くーろん

炭火焼肉 慶州

Viet foody Tạp hóa shizuoka（食材店)

マンダレー

富士山インターナショナルショップ(ハラル食材店)

韓丼  静岡馬渕店

京昌園 静岡駅南口店

福来源

韓菜 マークイズ静岡店

福来順

インドカレーハウスチャイ 呉服町店

ヒマラヤン・バル 両替町店

アジアンバル リエット

韓のダイニング白家

焼肉處十々

Kebab 555

香香坊 静岡1号店

ホルモン焼 やまだ 昭和町店

ポックテジ 福豚 静岡本店

Mina Quán

香香飯店 静岡2号店

Fiesta Garcia

屋台Che

オールド上海CAFE1930

焼肉 保養軒

SPICE CAFE modhaju

韓国

インド

インド

インド

台湾

韓国

韓国

韓国

インド

インド

台湾

タイ

インド

ベトナム

ベトナム

韓国

ベトナム

ミャンマー

韓国

韓国

中国

韓国

台湾

インド

インド・ネパール

アジア全般

韓国

韓国

トルコ

中国

韓国

韓国

ベトナム

中国

ペルー

ベトナム

台湾

韓国

スリランカ

054-208-3008

054-265-5063

054-265-4000

054-291-5677

054-282-2996

054-282-2447

054-270-3983

054-285-8858

054-238-2559

054-287-7150

054-282-1128

054-686-2720

054-284-5158

054-289-2404

054-287-2707

054-281-7770

054-270-8838

054-289-0892

054-204-2722

054-288-5517

054-282-8929

054-288-5077

054-297-3910

054-221-9167

054-273-1550

054-252-8022

054-205-3177

054-251-8815

054-251-3626

090-4382-3758

054-272-7808

なし

054-254-0566

080-6853-5663

054-270-9886

080-6924-3379

090-7529-4406

090-3511-4536

054-251-8929

090-9933-7074

静岡市駿河区谷田33-6

静岡市駿河区池田1723-4

静岡市駿河区池田405

静岡市駿河区大谷1-4-19

静岡市駿河区小鹿368-2

静岡市駿河区豊田3-8-47

静岡市駿河区豊田3-5-44

静岡市駿河区登呂2-18-13

静岡市駿河区敷地1-10-22

静岡市駿河区石田1-5-1

静岡市駿河区西脇907-6

静岡市駿河区西島246-2

静岡市駿河区中島736-2

静岡市駿河区中村町37-3

静岡市駿河区中野新田157-3

静岡市駿河区緑が丘町11-1

静岡市駿河区森下町1-16-1F

静岡市駿河区馬渕2-9-15

静岡市駿河区馬渕2-14-1

静岡市駿河区馬渕4-10-10

静岡市駿河区南町10-1 4F·5F

静岡市駿河区曲金4-1-12

静岡市葵区柚木191-3F

静岡市葵区柳町52-1

静岡市葵区呉服町2-1-3更科ビル1F

静岡市葵区両替町2-3-9カメヤビル2F
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ヒマラヤンマート

アローイ·アロイ

ガネスジ

盛興順

サヒル イチ ナナ

韓食房 おんどる 東静岡店

萬客来

ホルモン焼 やまだ

中国城（有）(食材店)

望月食料品店(食材店)

ナマステ NIPPON

北京烤鴨 祥瑞

韓唐韓

ベンガルキッチン

Spice6

ラムテテー

サバーイ・ディール

チョウタリ

サイゴン 2号店

京昌園 紺屋町店

コロニアル キッチン本店

香香飯店

八十伴バル

ラバース？

韓国家庭料理大門

ダハミ

京昌園 瀬名川店

幸楽園 羽高店

さじっとの家

ナマステ・カンバラ

美味館・清水店

金福源

QUÁN CÔ AN (クアンコーアン)(食材店)

ラッソ

台湾味

フォーフエ

タンフン

龍華

タンドール・草薙店

ガンジス川・清水店

Delhi's Kitchen

ネパール

タイ

インド

台湾

スリランカ

韓国

台湾

韓国

中国

中国

ネパール

中国

韓国

バングラデシュ

インド

タイ

タイ

インド・ネパール

ベトナム

韓国

アジア全般

中国

韓国

モロッコ

韓国

スリランカ

韓国

台湾

スリランカ

インド・ネパール

台湾

台湾

ベトナム

インド

台湾

ベトナム

ベトナム

台湾

インド

インド

インド

054-663-5698

054-254-5021

054-376-6279

054-246-2822

080-3284-7058

054-264-0011

054-265-5299

054-252-6003

054-253-6147

054-272-7550

054-247-6775

054-282-5851

054-255-7580

090-6596-2608

090-6120-4765

054-204-3271

054-253-5778

054-251-0075

054-289-2404

054-272-1667

054-253-7011

054-271-1678

054-250-0022

054-221-7702

054-247-8805

054-295-9144

054-263-9697

054-248-3366

080-3284-7058

054-376-5559

054-347-5701

054-395-8255

090-6088-7683

054-363-5813

080-7807-6721

054-388-9643

054-368-6925

054-351-0326

054-346-0118

054-335-0612

054-354-3631

静岡市葵区駒形通4-2-24

静岡市葵区西門町2-14

静岡市葵区千代田4-1-32

静岡市葵区竜南2-3-35-1F

静岡市葵区古庄4-2-13

静岡市葵区長沼651

静岡市葵区沓谷5-8-12

静岡市葵区鷹匠3-12

静岡市葵区鷹匠1-9-6

静岡市葵区鷹匠1-2-3

静岡市葵区太田町31-1

静岡市葵区黒金町55-2F

静岡市葵区黒金町38-1

静岡市葵区紺屋町4−12

静岡市葵区紺屋町11−17

静岡市葵区紺屋町3-6-B1

静岡市葵区紺屋町6-13-2F

静岡市葵区紺屋町7-7-B1

静岡市葵区紺屋町3-4-B1

静岡市葵区紺屋町13-2

静岡市葵区紺屋町8-3

静岡市葵区御幸町9-6

静岡市葵区伝馬町9-34

静岡市葵区栄町5-11-1F

静岡市葵区北安東4-18-1

静岡市葵区安東1-5-11

静岡市葵区瀬名川3-26-15

静岡市葵区羽高3-45

静岡市葵区水見色885

静岡市清水区蒲原3-14-2

静岡市清水区押切16-70

静岡市清水区押切14-10

静岡市清水区高橋町673-12

静岡市清水区庵原町144-5

静岡市清水区銀座1-1-8

静岡市清水区巴町9-8

静岡市清水区中矢部町9-3

静岡市清水区船越南町245

静岡市清水区草薙3-8-10

静岡市清水区駒越中2-14-2

静岡市清水区入船町13-15

〒420-0042

〒420-0044

〒420-0803

〒420-0804

〒420-0812

〒420-0813

〒420-0816

〒420-0839

〒420-0839

〒420-0839

〒420-0845

〒420-0851

〒420-0851

〒420-0852

〒420-0852

〒420-0852

〒420-0852

〒420-0852

〒420-0852

〒420-0852

〒420-0852

〒420-0857

〒420-0858

〒420-0859

〒420-0881

〒420-0882

〒420-0913

〒420-0966

〒421-1313

〒421-3203

〒424-0008

〒424-0008

〒424-0048

〒424-0114

〒424-0817

〒424-0829

〒424-0854

〒424-0863

〒424-0886

〒424-0904

〒424-0942
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オールド上海カフェ1930

モロッコカフェ＆ランチLabass？

魯肉飯（ルーロハン）を食べてみました。甘しょっ

ぱいタレで具が煮込んであり、お肉が柔らかく、

白米と相性が良くて美味しかったです。五香粉の

香りが良いアクセントになっています。魯肉飯を

食べるのは初めてでしたが、親しみやすい味だと

感じました。

東洋と西洋の交差点となった1930年代の上海をイメージ
した異空間カフェです。上海滞在歴が長い店主さんが

現地で収集したインテリアと雑貨に囲まれ、なぜか親近

感を覚える異国情緒に浸りながらランチやお茶を愉しめ

ます。不定期でお店の雰囲気にマッチしたイベントが行わ

れ、いつも和やかな盛り上がりで人気を呼んでいます。

チキン塩レモン・タジンを食べてみました。野菜が

盛りだくさんで、スパイスやオリーブオイルが使わ

れていて美味しいです。チキンの身が柔らかくて、

素材の味が活かされています。パンやサラダが

セットで付いてくるのでボリューム満点です。

クッションをたくさん使うモロッコの家庭のリビングを

イメージしたインテリアで、本場のレシピをもとにスパ

イスはちょっと控えめにしたモロッコ料理を楽しめます。

ハラルに配慮した料理を提供するお店には外国人客も

たくさんやって来ます。インスタのフォロワーさんは外国

人が多く、店内にはモロッコ関係の書籍や写真集がたく

さんあるので、それを見ながら会話がはずみます。

（2016年開店）38

サバーイ・ディール

グラパオと汁めんを食べてみました。グラパオは

鶏肉とバジルの炒め物で、ピリ辛味がご飯によく

合います。タイ本場の辛さと日本人向けに控えめ

にした辛さの両方を楽しめます。メニューによって

はハーフ＆ハーフも選べるので、ご飯と麺を両方

でも。

タイで修業した日本人シェフと、来日したタイ人シェフの

コラボで、日本人好みの辛さを追求してきたそうです。店

で使う野菜は自家栽培。開店から30年になる静岡の老舗

タイ料理店は、安定の美味しさで愛されています。お店で

は市内の各種国際交流イベントのパンフレットを置いて

いて、タイ料理ファンの皆さんがタイの文化を知ったり市

内のタイ人と交流する機会につながっています。

（1992年開店）57

マハラジャ・ダイニング

ランチセットでサグブラウンカレーとエッグキーマ

カレーを食べてみました。スパイスが効いていると

ともに具材の味もしっかりしてナンに合う味で

した。ナンは焼き立てでふわふわ。ナンだけで食べ

てもおいしいです。サラダにかかっているドレッ

シングも特製のようでした。

駿河区池田にあるこの店が本店で、系列店としてマハラ

ジャ・ダイニング富士店と、タージマハルというお店が

あります。どの店も、インドから直輸入の材料で内装を

仕上げていて、おいしいカレーとナンとともに、インドの

雰囲気を楽しめます。静岡市内で行われる各種国際交流

イベントでインド料理屋台を出して、より多くのお客さん

にインド料理を紹介し、料理を通じた多文化交流を楽しん

でもらっています。

（2003年開店）3

（2020年開店）64
ラバース

駿
　
河
　
区
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区
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区
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水
　
区
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